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ANNOTATSIYA 

Ushbu tadqiqot tilshunoslikda partonim tavsifi, ularning  lingvistik 

xususiyatlarinini o‘rganishni maqsad qiladi. Unda partonimlarning turli sohalar 

kesimidagi turlari, ularning tilshunoslikdagi ahamiyati, partonimlarning so‘z 

yasalishidagi o‘rni ochib beriladi.  

Kalit so‘zlar: partonim, meronim, sinonim, meronimik munosabatlar, 

semantik tartiblanish. 
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АННОТАЦИЯ 

Целью данного исследования является изучение описания партонимов в 

лингвистике и их языковых особенностей. Раскрываются виды партонимов в 

разных областях, их значение в языкознании, роль партонимов в 

словообразовании.  

Ключевые слова: партоним, мероним, синоним, меронимические 

отношения, семантическая упорядоченность. 
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ABSTRACT 

This study aims to study the description of partonyms in linguistics and their 

linguistic features. It reveals the types of partonyms in different fields, their 

importance in linguistics, the role of partonyms in word formation. 
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KIRISH 

Partonim – biror buyumning bir qismini bildiruvchi so‘z. Boshqacha aytganda, 

partonim bir butunning bo‘lak yoki bo‘linmasini ifodalaydi. Partonim va uning o‘zak 

so‘zi o‘rtasidagi munosabat meronimga o‘xshash bo‘lib, tilshunoslikdagi “qism-

butun” munosabatini bildiradi. 

Partonimlar turli kontekstlarda turlicha ifodalanadi.  

     Tana qismlari va organizmlar: 

    Qo‘l – tananing partonimi 

    Barg – daraxt so‘zining partonimi 

    Qanot – qush so‘zining partonimi 

  Geografik joylashuvlar: 

           Osiyo — Yerning partonimi 

           Kaliforniya Amerika Qo‘shma Shtatlarining partonimidir 

           Nil daryo tizimining partonimidir 

 Obyektlar va komponentlar: 

          G‘ildirak – avtomobil so‘zining partonimi 

         Klaviatura — kompyuterning partonimi 

         Bob- kitobning partonimidir 

MUHOKAMA.   

Obyektlar va ularning tarkibiy qismlari o‘rtasidagi munosabatlarni tasvirlash 

uchun partonimlar tilda keng qo‘llaniladi. Ular bizning obyektlar va ularning tuzilishi 

haqidagi tushunchamizni shakllantirishga yordam beradi va tafsilotlarni etkazishni 

osonlashtiradi. 

    Masalan, “Mashinaning g‘ildiraklarini almashtirish kerak” jumlasida 

g‘ildiraklar so‘zi avtomobil so‘zining partonimi bo‘lib, u butunning bir qismi 

ekanligini bildiradi. 

     Partonimlarning lingvistik xususiyatlariga quyidagilar kiradi: 

TAHLİLLAR VA NATİJALAR. 

Morfologik tuzilish - Partonimlar ko‘pincha qo‘shimcha yoki birikma orqali 

butun shaxs nomidan kelib chiqadi. Misol uchun, ingliz tilida “barg”, “daraxt” ning 

partonimidir. 

Semantik munosabatlar - ular o‘zlarining ildiz so‘zlari bilan qisman 

(meronomik) munosabatni saqlab turadilar. Masalan, “g‘ildirak”, “mashina” 

so‘zining partonimidir. 
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Leksik ierarxiya - Partonimlar ierarxik tuzilishda ishlaydi, bunda “butun” 

(holonim) bir nechta "qismlarni" (partonimlar) o‘z ichiga oladi. Masalan, “barmoq” 

“qo‘l” so‘zining, “qo‘l” esa “tana”ning partonimidir. 

Sintaktik xatti-harakatlar - ular ko‘pincha egalik konstruktsiyalarida belgili 

(masalan, "avtomobilning dvigateli") va belgisiz (masalan, “kitob sahifasi”) holatda 

qo‘llaniladi.  

Tillararo o‘zgaruvchanlik - Turli tillarda partonimlarni shakllantirishning turli 

usullari mavjud. Ba’zi tillarda birikma shaklida qo‘llanilsa, boshqalarida  qisman 

butun munosabatlarni ko‘rsatish uchun maxsus morfemalardan foydalanadi. 

Kognitiv va pragmatik rollar - Partonimlar turkumlash va tavsiflashda hal 

qiluvchi ahamiyatga ega. Partonimlarning morfologik xususiyatlari ularning tilda 

qanday shakllangani va qanday ishlatilishiga bog‘liq. Ayrim olimlarning fikriga 

qarshi o‘laroq partonim - meronimga o‘xshab  butunning bir qismini bildiruvchi so‘z        

Partonimlarning asosiy morfologik belgilari quyidagilardan iborat: 

1. Affiksatsiya. Partonimlar asosiy soʻzdan (odatda butun shaxsdan) prefiks yoki 

qoʻshimchalar yordamida hosil boʻladi. 

Misol: 

    Qo‘l → Qo‘llanma (qo‘l kitobning bir qismi sifatida) 

     Barg → Varaqa (barg kichik qism sifatida) 

     2. Murakkab shakllanish 

     Baʼzi partonimlar qoʻshma soʻzlar ko‘rinishida namoyon boʻladi, bunda 

uning bir qismi butunga, ikkinchisi esa qismga tegishli bo‘ladi. 

Misol: 

       Bosh suyagi (bosh-butunga, suyak-qismga tegishli so‘z) 

      3. Fleksion morfologiya 

     Partonimlar son (ko‘plik) va egalik shakllariga ko‘ra shaklni o‘zgartirishi 

mumkin. 

Misol: tish → tishlar, filial → filiallar 

   4. Semantik shakllanish va kontekstual morfologiya 

   Ba’zi so‘zlar morfologik o‘zgarish emas, balki kontekstual qo‘llanish orqali 

partonimik ma’noga ega bo‘ladi. 

   Misol: Yurak (inson organi ma’nosini bildiradi, lekin “shaharning yuragi” da u 

markaziy qismga ishora qiladi) 

     Ularning sintaktik xususiyatlariga quyidagilar kiradi: 

     Ot-ism munosabatlari - Partonimlar odatda boshqa otning pastki 

komponentini ko‘rsatadigan otlardir (masalan, g‘ildirak avtomobilning partonimidir). 

     Egalik konstruktsiyalari - ular ko‘pincha egalik tuzilmalarida paydo bo‘ladi: 
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    Avtomobil dvigateli (egalik shakli-i) 

     Meronomik konstruksiyalar - Partonimlar ko‘pincha meronomik (qism-

butun) iboralarda paydo bo‘ladi: daraxtning bir novdasi, gul ustidagi gulbarg 

    Sintaktik qaramlik - Partonimlar ko‘pincha o‘zaro bog‘liqligini ko‘rsatish 

uchun o‘zgartiruvchi yoki old iboralarga tayanadi: 

    Qo‘lidagi barmoq (prepozitsiyali ibora) 

     Uning qo‘lining barmoqlari (ega) 

     Sifat o‘zgartiruvchilar - Ba’zida sifatlar qisman butun munosabatlarni 

ko‘rsatishi mumkin: yurak mushaklari (yurak mushaklari), yuz terisi (yuzdagi teri). 

XULOSA 

Partonimlar meronimlar kabi o‘ziga xos lingvistik xususiyatga ega bo‘lib, u 

meronimlardagi grammatik, morfologik, sintaktik xususiyatlarni takrorlaydi. 

Partonimlarning egalik konstruksiyalari 3-shaxs birlikdagi “i” qo‘shimchasi orqali 

namoyon bo‘ladi.  
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